
UCHWAŁA NR XXX/237/22 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.18 b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz 
art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870)  Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 21 grudnia 2021 r. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Brodnica do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Tomasz Nowakowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E6DEF90-EEA5-4F2D-9B02-739544AE63C4. Podpisany Strona 1



       Załącznik do uchwały Nr XXX/237/22 
       Rady Gminy Brodnica 
       z dnia 10 lutego 2022 r. 
 

UZASADNIENIE 

W dniu 21 grudnia 2021 roku do Przewodniczącego Rady Gminy Brodnica 

wpłynęła petycja w sprawie podjęcia uchwał o wydawanie zakazu stosowania 

maseczek ochronnych na terenie podległych miejscowosci, o wydanie zakazu 

stosowania kwarantann i izolacji medycznej, o wydania zakazu stosowania 

szczepionek mRNA. 

 W myśl art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych 

jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w 

tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

 Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do 

organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana 

przez ten organ. 

 Mając powyższe regulacje prawne na uwadze Przewodniczący Rady 

skierował petycję do rozpatrzenia przez komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

celem zajęcia stanowiska. 

 Zgodnie z § 54 ust. 2 Uchwały Nr XLV/259/18 Rady Gminy Brodnica z 

dnia 26 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Brodnica 

Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i Petycji zwołał posiedzenie na dzień 

29 grudnia 2021 r. w celu rozpatrzenia petycji. 

 Komisja dokonała kontroli petycji pod względem formalnym tj. dokonano 

sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach. 

W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja z 21 grudnia 2021 r. 

spełnia wymagania formalne stawiane petycjom wnoszonym przez osoby 

prawne. Została ona także wniesiona w interesie publicznym.  

 Komisja w toku prowadzonego postępowania stwierdziła, że zgodnie z 

art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może podejmować 

uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o 

znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E6DEF90-EEA5-4F2D-9B02-739544AE63C4. Podpisany Strona 1



Żaden z przepisów ww. ustawy nie obejmuje swym zakresem ani 

recenzowania, ani podejmowania jakichkolwiek działań władczych względem 

organów administracji centralnej tj. znoszenia obostrzeń i zaleceń związanych 

z pandemią koronawirusa, w tym wydania zakazu stosowania maseczek 

ochronnych na terenie podległych miejscowości, wydania zakazu stosowania 

kwarantann i izolacji medycznej oraz wydania zakazu stosowania szczepionek 

mRNA. 

 Zdaniem Komisji podjęcie uchwał o treści wskazanej w petycji 

wykraczałoby poza zakres zadań gminy, a więc byłaby niezgodne z 

obowiązującym prawem, dlatego Komisja nie uwzględnia petycji. 

 

     
 
 
 
 
 
 

Pouczenie 
 Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, 
sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E6DEF90-EEA5-4F2D-9B02-739544AE63C4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

